
Consultas Realizadas 

Licitación 412558 - ADQUISICION DE FILTROS
Y REPUESTOS PARA VEHICULOS

Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.Los
repuestos a ser proveídos deberán ser originales de la Marca del Vehículo.

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta 3 - MUESTRAS DEL PRODUCTO

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2022

Los repuestos a ser proveídos deberán ser originales de la Marca del Vehículo.
Con respecto a este punto se consulta a la convocante a que se refiere con originales de la marca del vehiculo?,Vendria a
ser los filtros y pastillas de frenos del representante de la Marca de cada vehiculo en el paraguay,ej: Isuzu seria de
AUtomotor y asi sucesivamente para cada tipo y marca de vehiculo,favor aclarar dicho punto?, cunfunde porque el PBC tb
dice en el mismo punto que "No se requiere autorización del fabricante".

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

De acuerdo a lo informado por el sector solicitante exponemos cuanto sigue:
Tanto los filtros y pastillas de frenos deberán ser originales de la marca del vehículo, refiere al fabricante de los repuestos a
ser adquiridos por la institución indistintamente del método de adquisición por parte del oferente, ya sea por importación
directa o compra del representante a nivel país.
Ej: 
- Para una camioneta Isuzu D-max, los filtros y pastillas de frenos deberán ser de marca Isuzu.
- Para una camioneta Chevrolet Montana, los filtros y pastillas deberán ser de marca GM Motors (fabricante de las piezas
originales del vehículo).
Para participar en la presente licitación no se requiere autorización del fabricante ya que esto podría limitar la participación
de oferentes, teniendo en cuenta este punto no se tendrá en cuenta la autorización del representante y/o fabricante por lo
que no será una limitante.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

CON RELACION A ESTE PUNTO SE CONSULTA,LAS MUESTRAS DE LOS REPUESTOS OFERTADOS DEBERAN SER
PRESENTADOS AL MOMENTO DE LA APERTURA O PRESENTACION DE LAS OFERTAS O SERA SOLICITADO POR EL COMITE DE
EVALUACION?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

La solicitud de la muestra será realizada por el comité de evaluación según lo establecido en el punto Punto 15 del Pliego
de Bases y Condiciones - MUESTRAS, Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las
siguientes condiciones: SI APLICA, DEBERÁ SER PRESENTADA EN EL PLAZO INDICADO POR EL COMITÉ DE EVALUACIÓN.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

CON RELACION A LOS REPUESTOS SOLICITADOS LOS MISMOS DEBEN SER PRESENTADOS AL MOMENTO DE LA APERTURA
DE OFERTAS O SERAN SOLCITADOS LUEGO POR EL COMITE EVALUADOR?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

La solicitud de la muestra será realizada por el comité de evaluación según lo establecido en el punto Punto 15 del Pliego
de Bases y Condiciones - MUESTRAS, Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las
siguientes condiciones: SI APLICA, DEBERÁ SER PRESENTADA EN EL PLAZO INDICADO POR EL COMITÉ DE EVALUACIÓN.
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